АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2025

                                            № 13-П

с. Полом
О внесении изменений в постановление администрации

Поломского сельского поселения от 29.06.2023 № 41-П «О единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Поломского сельского поселения, администрация Поломского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд утвержденное постановлением администрации Поломского сельского поселения от 29.06.2023 № 41-П «О единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3 Члены единой комиссии обязаны:

знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законами о контрактной системе и иных федеральных законов, нормативных правовых актов, а также настоящего положения;

соблюдать законодательство РФ;

обеспечивать конфиденциальность информации, содержащейся в заявках участников и иных документах, в соответствии с законодательством РФ;

присутствовать на заседаниях единой комиссии и принимать решения в пределах своей компетенции, предусмотренной законом о контрактной системе и настоящим положением;

принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции единой комиссии;

не допускать проведения переговоров с участником закупки в отношении заявок на участие в конкретных процедурах, в том числе в отношении заявки, поданной таким участником, до выявления победителя, за исключением случаев, предусмотренных законом о контрактной системе;

при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии           с частью 23 статьи 34 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ;

выполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Поломского

сельского поселения

                             Е.В. Кочкина
Подлежит обнародованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Поломского сельского поселения Белохолуницкого  района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Поломского сельского поселения Белохолуницкого муниципального район Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://polomskoe-selskoe-pos-r43.gosweb.gosuslugi.ru